
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024021500032

32

Nº 31, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EDITAL Nº 34/2024/DICS/DAP/PROGEPE, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana - UNILA, conforme competências delegadas por meio da Portaria no
286/2020/GR e suas alterações, nos termos da legislação, considerando o Art. 9º da
Instrução Normativa do Ministério da Economia Nº 2, de 27 de agosto de 2019, e o
Processo Nº 23422.014665/2022-59, resolve:

1. Prorrogar por mais 12 meses, a partir de 14 de março de 2024, a validade do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, Área/ Subárea:
Ciências Biológicas e/ou Medicina II e/ou Ciências da Saúde /Genética Humana e Médica
e/ou Citologia e Biologia Celular e/ou Imunologia Aplicada e/ou Virologia e/ou
Bacteriologia e/ou Micologia e/ou Protozoologia Parasitária Humana e/ou Doenças
Infecciosas e Parasitárias, regido pelo Edital Nº 187/2022/DICS e homologado o resultado
final pelo Edital Nº 280/2022/DICS, de 08 de dezembro de 2022, publicado no Diário Oficial
da União Nº 233, em 13/12/2022, Seção: 3, Página: 80.

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 153061

Número do Contrato: 19/2022.
Nº Processo: 23071.005309/2021-91.
Pregão. Nº 43/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA. Contratado:
22.233.581/0001-44 - AX4B SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA. Objeto: A) prorrogar o prazo
da vigência do contrato nº 19/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião,
o período de 21/02/2024 a 21/02/2025, nos termos do art. 57 inciso ii da lei n.º 8.666, de
1993. B) reajustar o contrato no percentual de aproximadamente 4,68%, de acordo com o
IPCA do período de dezembro de 2022 a novembro de 2023. Vigência: 21/02/2024 a
21/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 214.990,75. Data de Assinatura:
08/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 153061

Número do Contrato: 71/2022.
Nº Processo: 23071.011165/2022-92.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA. Contratado: 08.919.520/0001-04 -

ATOS TREINAMENTO EM ODONTOLOGIA E SERVICOS LTDA. Objeto: Reajuste do valor
mensal da sublocação dos imóveis (item 1), mediante a aplicação do IGP-M do período de
novembro/2022 a outubro/2023, conforme previsto na cláusula 15.1 do contrato nº
71/2022, alterando o valor de R$ 28.363,31 (vinte e oito mil, trezentos e sessenta e três
reais e trinta e um centavos) para R$ 27.066,28 (vinte e sete mil, sessenta e seis reais e
vinte e oito centavos), retroativamente a 01/12/2023.. Vigência: 01/12/2023 a
01/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 409.560,12. Data de Assinatura:
09/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 - UASG 153032

Nº Processo: 23090024222202356. Objeto: Prestação do serviço de
alimentação, incluindo preparo e comercialização de lanches e bebidas, na Cantina Central,
localizada no Centro de Convivência do campus sede da Universidade Federal de Lavras
(UFLA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/02/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Praça Prof. Edmir Sá Santos - Cx. Postal 3037, - Lavras/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153032-5-90005-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 15/02/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/02/2024
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELAINE APARECIDA MARTINS ANACLETO
Coordenadora de Licitações

(SIASGnet - 09/02/2024) 153032-15251-2024NE801029

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL PROGEPE Nº 7, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de Lavras, no uso das competências delegadas pela Portaria Reitoria nº 208 de 23/03/2023, de acordo
com o art. 39 do Decreto nº 9.739/2019 e o art. 43 da Resolução CUNI nº 006/2018, homologa o resultado do concurso público para Professor Adjunto A, nível 1, da Carreira de Magistério
Superior, realizado conforme Edital Progepe nº 29/2023:

Área: Sociopolítica

. Nº de Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didática Prova de Defesa de
Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Nota Final

. 0292300184 THIAGO AGUIAR SIMIM 94,2 81,4 91,0 89,8 356,4

. 0292300304 ROBSON ROCHA DE SOUZA JUNIOR 85,0 90,2 84,6 64,5 324,3

. 0292300340 FILIPE MENDES MOTTA 78,6 76,0 79,6 60,0 294,2

. 0292300291 LUCAS CANESTRI DE OLIVEIRA 78,6 70,4 59,6 44,3 252,9

RÔMULO SIQUEIRA SANTOS

EDITAL PROGEPE Nº 8, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de Lavras, no uso das competências delegadas pela Portaria Reitoria nº 208 de 23/03/2023, de acordo
com o art. 39 do Decreto nº 9.739/2019 e o art. 43 da Resolução CUNI nº 006/2018, homologa o resultado do concurso público para Professor Adjunto A, nível 1, da Carreira de Magistério
Superior, realizado conforme Edital Progepe nº 29/2023:

Área: Práticas em Administração Pública

. Nº de Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didática Prova de Defesa de
Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Nota Final

. 0292300609 LUIZA AMALIA SOARES FRANKLIN 85,2 89,0 74,0 85,1 333,3

. 0292300623 DEBORAH MARA SIADE BARBOSA 81,4 82,8 84,6 69,4 318,2

. 0292300492 DENISE APARECIDA HIPOLITO BORGES 76,2 82,4 63,2 75,2 297,0

RÔMULO SIQUEIRA SANTOS

EDITAL PROGEPE Nº 9, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de Lavras, no uso das competências delegadas pela Portaria Reitoria nº 208 de 23/03/2023, de acordo
com o art. 39 do Decreto nº 9.739/2019 e o art. 43 da Resolução CUNI nº 006/2018, homologa o resultado do concurso público para Professor Adjunto A, nível 1, da Carreira de Magistério
Superior, realizado conforme Edital Progepe nº 29/2023:

Área: Física do Solo

. Nº de Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didática Prova de Defesa de Plano
de

Trabalho

Prova de Títulos Nota Final

. 0292300242 DIEGO TASSINARI 95,2 86,2 79 69,3 329,7

. 0292300193 SAMARA MARTINS BARBOSA 92,3 91,6 100 43,8 327,7

. 0292300019 BRUNO CAMPOS MANTOVANELLI 77,4 70 54,8 100 302,2

. 0292300015 ICARO VASCONCELOS DO NASCIMENTO 87,6 77,6 85,2 41,5 291,9

. 0292300447 CEZAR FRANCISCO ARAUJO JUNIOR 83,8 75,6 70,8 55,3 285,5

RÔMULO SIQUEIRA SANTOS

EDITAL PROGEPE Nº 6, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de Lavras, no uso das competências delegadas pela Portaria Reitoria nº 208 de 23/03/2023,
de acordo com o art. 39 do Decreto nº 9.739/2019 e o art. 43 da Resolução CUNI nº 006/2018, homologa o resultado do concurso público para Professor Adjunto A, nível 1,
da Carreira de Magistério Superior, realizado conforme Edital Progepe nº 29/2023:

Área: Linguística Textual, Aquisição da Linguagem, Sociolinguística

. Nº de Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didática Prova de Defesa de
Plano de

Trabalho

Prova de Títulos Nota Final

. 0292300173 JACILUZ DIAS FONSECA 77,2 84,8 86,6 92,8 341,4

. 0292300332 JULIO CESAR MACHADO 71,2 72,8 80,6 68,5 293,1

. 0292300635 LAURIE FERREIRA MARTINS DALLORTO 78,6 77,6 71,0 38,3 265,5

RÔMULO SIQUEIRA SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-15T00:33:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




